
Oprettelse af fil-serveren som lokal drev.  
Log ind på serveren via filer.starup-uif.dk - Har du ikke adgang, skal du anmode om dette via 
enten din formand i afdelingen eller via webmaster@starup-uif.dk 


Når du kommer ind, vil du nede i højre hjørne se en pop-up med teksten: “Få adgang til Synology 
Driver overalt” 


Tryk på det blå link, hvor der står “Hent desktop- og mobilapps nu!”


Når du gør det, vil der komme en ny pop-up, hvor du har 2 muligheder. Tryk på “Til desktop”





http://filer.starup-uif.dk
mailto:webmaster@starup-uif.dk


Herefter, vil du automatisk downloade et lille program til din computer. Dette program skal du 
installere, som du normalt installere et program. 


Når programmet er installeret, åbner du det, og du vil her få muligheden for at oprette en ny 
forbindelse ved at klikke på “opret”




Første gang du opretter en forbindelse, skal du vælge “opret forbindelse til ny Synology NAS”


I fetet “Synology NAS” skriver du “server.starup-uif.dk"


I feltet “NAS login-brugernavn” skriver du dit brugernavn 


I feltet “NAS login-adgangskode” skriver du din kode





http://server.starup-uif.dk


Du vil nu få muligheden for at vælge, hvilken mappe du gerne vil synkronisere på serveren og hvor 
denne mappe så skal ligge på din egen computer. 




Tryk på Rediger for at vælge mapperne. Du kan vælge hele mappen for en afdeling eller blot en 
enkelt undermappe i en afdeling. Skal du bruge mapper for flere afdelinger, skal du oprette en ny 
forbindelse når den første er lavet. 




Samme fremgangs måde, for at vælge, hvor mappen skal skal være på din egen computer. 


Har du brug for at oprette en ny mappe på din computer, kan du gøre det direkte ved at trykke på 
det lille “mappe+ ikon”






Alt efter styresystem, har du mulighed for at få vist mappen i din oversigt, hvis du giver den et 
opgavenavn




Under “Avanceret” har du mulighed for at styre, om det skal være on-demand-synkronisering eller 
ej. 




on-demand-synkronisering sparer på din egen diskplads, da den først downloade det indhold du 
vælger, når du har brug for det. Men du vil ikke kunne tilgå det, hvis du ikke er online. 


Slår du den fra, vil du også kunne tilgå indholdet, når du er ikke er online. 


Når du trykker på “udført” vil mappen automatisk synkronisere ind på din computer. 


HUSK!!! At hvis du sletter noget, så bliver der også slettet på serveren. Så mangler du plads, 
skal du huske at slette forbindelse i oversigten. 


